## Information des Präsidiums vom 20. Februar 2023

Das Präsidium traf sich zu einer Sitzung via ZOOM.

Zunächst erfolgte die Protokollkontrolle vom 06. Februar 2023.

Die Geschäftsstelle wird demnächst eine Sammelbestellung an <u>Kampfrichterkleidung</u> vornehmen. Alle Landesverbände können ihre Bestellungen <u>bis zum 24. Februar 2023</u> per Mail bei der Geschäftsstelle abgeben.

Am 11. Februar 2023 fand eine Kampfrichterfortbildung via ZOOM statt. Eine Sitzung mit identischem Inhalt wird am 11. März 2023 online veranstaltet. Teilnehmerinteressenten melden sich bitte beim Kampfrichterobmann des DBSV.

Der Materialtransport und die Einsatzplanung des Präsidiums für die kommende Meisterschaft Halle BmV am 04.-05. März 2023 in Wemding und die DM Halle BoV am 18.-19. März 2023 in Buchholz wurden final geplant.

Die Ehrungsordnung des DBSV wurde durch die Satzungskommission überarbeitet und durch das Präsidium einstimmig beschlossen. Die aktualisierte Version wird in Kürze als Download auf der Homepage des DBSV veröffentlicht. Die Ehrungsordnung tritt mit Veröffentlichung in Kraft.

Sportlerinnen und Sportler, die zu einer Deutschen Meisterschaft anreisen, und deren Landesverband das Startgeld nicht überwiesen hat, müssen das Startgeld zuzüglich 5,00€ Aufschlag vor Ort begleichen um die Startberechtigung nicht zu verwirken – wie in der Ausschreibung beschrieben.

Am 11. Februar 2023 fand in Magdeburg der Verbandspokalwettkampf mit den Landesauswahlmannschaften aus Thüringen, Sachsen, Berlin, Brandenburg, Niedersachsen, Hessen, Rheinland-Pfalz und dem Gastgeber Sachsen-Anhalt statt. Thüringen konnte den Wettkampf für sich entscheiden. Silber ging an Berlin, und Sachsen darf sich über Bronze freuen. Herzliche Glückwünsche zu diesen tollen Leistungen.

## Das Präsidium des Deutschen Bogensport-Verbandes 1959 e.V. sucht:

## Ein(e) Mitarbeiter/in für den Geschäftsbereich Finanzen

Wenn Sie über Grundlagen im Bereich Buchhaltung verfügen, keine Angst vor der Arbeit mit Buchhaltungssoftware haben und in einem professionellen Team in sehr angenehmer Atmosphäre arbeiten wollen, würden wir uns über eine Reaktion sehr freuen.

Alle weiteren Details können gerne in einem persönlichen Gespräch geklärt werden.

## Ein(e) Mitarbeiter/in für den Geschäftsbereich Öffentlichkeitsarbeit

Wenn der Umgang mit dem Computer sowohl im Internet und im Bereich der sozialen Medien für Sie keine Hürde darstellt und Sie die Kommunikation mit Menschen nicht scheuen, würden wir uns über eine Reaktion sehr freuen.

Alle weiteren Details können gerne in einem persönlichen Gespräch geklärt werden.

Für beide Positionen ist eine "Probezeit" im Rahmen eines Volontariats durchaus möglich.

Bei Rückfragen oder Interesse:

Geschäftsstelle des DBSV 08237 / 962 3698 post@dbsv1959.de Karl Jungblut 06737 / 8968 praesident@dbsv1959.de

Die nächste Sitzung des Präsidiums wird am 06. März 2023 stattfinden.